
2

2

2

2

Edição nº 3887 - Ano 16 - 2 de Fevereiro de 2022

domtdf003887c102022022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº030-2022

• EXTRATO DE CONTRATO 2-017-2022 DATA PRINT INFORMÁTICA & VARIAVEIS & LOGISTICA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-599-2021 MERCADO SIAS LTDA.

• PORTARIA 01.2022 SEINFRA - REQUISITOS PARA TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE ALVARÁS DE CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO, HABITE-SE,
CERTIDÃO DETALHADA E APROVAÇÃO DE EMPREEDIMENTOS, REVOGA PORTARIA 06.2020 SEINFRA

Edição nº 3887 - Ano 16 - 2 de Fevereiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº030-2022

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA 
DE FREITAS

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a futura e eventual 

contratação  de  empresa  especializada  para  a  aquisição  de  Digitalizadoras  de  Imagens  

Radiográficas  (CR)  e  Impressoras  DRY,  para  atender  as  demandas  de  Radiografias  do  

Hospital  Municipal  de  Teixeira  de  Freitas  -  HMTF,  UMMI  –  Unidade  Municipal  Materno  

Infantil e Centro de Tratamento Ortopédico- CTO, conforme especificações, quantitativos e 

condições descritas no Termo de Referência e seu Anexo.

DATA DA SESSÃO: 16/02/2022, às 08h30min, horário de Brasília. 

 

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O acesso ao edital  será através do endereço eletrônico http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”,  “licitações”  na  aba  “número”  dê  um  duplo  clique  no  edital  
pretendido,  no  campo situação:  em andamento,  clicar  na  seta  para  baixo  de  cor  
verde,  selecionar  o  arquivo  “LINK  PARA  PREENCHIMENTO  DA  PROPOSTA”,  clicar  
novamente na seta para baixo na cor verde para fazer o download e preencher a 
proposta.

 

Teixeira de Freitas/BA, 02 de fevereiro de 2022. 

 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES 

 

Pregoeira 

EXTRATO DE CONTRATO 2-017-2022 DATA PRINT INFORMÁTICA & VARIAVEIS
& LOGISTICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000129-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001884/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO:DATA  PRINT  INFORMATICA  DADOS  VARIAVEIS  &  LOGISTICA.  CNPJ: 
00.346.580/0001-73.
OBJETO:  CONFECÇÃO DOS CARNÊS DE IPTUS, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022, CARNÊ 
EM FORMA DE TALÃO DE CHEQUE COM CAPA E FOLHAS COM DADOS CADASTRAIS, COTA 
ÚNICA E NO MÁXIMO DEZ (10) PARCELAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.007 - GESTAO DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
VALOR TOTAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 28 de janeiro de 2022 à 28 de janeiro de 2023.
DATA: 28 de janeiro de 2022.

 
ANDERSON CARLOS RIVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-599-2021 MERCADO SIAS
LTDA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA - EPP. CNPJ: 09.069.587/0001-60.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GENEROS  ALIMENTICOS),  PARA  
ATENDER AS  DEMANDAS DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE DESTE  MUNICIPIO,  DE  
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VIGENCIA: 01 de janeiro de 2022 e 17 de setembro de 2022. 
DATA: 12 de dezembro de 2021.

 
CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

PORTARIA 01.2022 SEINFRA - REQUISITOS PARA TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS DE ALVARÁS DE CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO,

HABITE-SE, CERTIDÃO DETALHADA E APROVAÇÃO DE EMPREEDIMENTOS,
REVOGA PORTARIA 06.2020 SEINFRA

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  DO  MUNICIPIO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 983 de 
março de 2017, pelo presente.
 
Considerando  as  Leis ordinárias  –  “Lei  311/2003  que  dispõe  sobre  loteamentos  e  
parcelamento do solo  de Teixeira  de Treitas -  BA.”,  Lei  Nº370/2005 Alteram e acrescem 
dispositivos da Lei Municipal nº 311/2003,  “Lei 441/2007  - dá nova redação à lei municipal 
nº 313/03, que instituiu o código de obras de Teixeira de Freitas/BA”. 
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Os  processos  administrativos  protocolados  nesta  secretaria  deverão  possuir  
anexados a estes a CND – CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO FISCAIS DO IMOVÉL, emitidas em 
sítio eletrônico do Município de Teixeira de Freitas ou pelo SAC MUNICIPAL e BCI – Boletim 
de Cadastro Imobiliário ATUALIZADO, com prazo máximo 30(trinta) dias da data de sua 
emissão. Devendo ser anexado pelo requerente no ato do protocolo. 
Art. 2º - Após 15(quinze) dias, caso não sejam anexados no ato do protocolo, os processos 
administrativos serão indeferidos e encaminhados para arquivo.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 
em contrário em especial a Portaria 06.2020 SEINFRA, publicada em 13.08.2020 -Chave de 
verificação: domtdf003515c413082020.
 
Registre-se, publique e Cumpra-se.
 
Gabinete  do  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos  de  Teixeira  de  
Freitas/Bahia, 02 de fevereiro de 2022.
 

GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos

Edição nº 3887 - Ano 16 - 2 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003887c102022022 Pág.: 2 de 2

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

	Edição nº 3887 - Ano 16 - 2 de Fevereiro de 2022
	domtdf003887c102022022
	SUMÁRIO

